&

&=
&
(o.&
o
G

._,///M'?&J//&Z& /&lf z _@W& et VQ//@M{/() %%ﬁ/zgﬁ

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

IL DIRETTORE REGIONALE

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”:

Visto il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 “Istituzione del Ministero per
i beni e le attivita culturali, a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997,
n. 59”, come modificato dal Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n. 3
“Riorganizzazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, ai sensi dell’art.
1 della Legge 6 luglio 2002, n. 137"

Visto l'articolo 6 del Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n. 3, recante
disposizioni transitorie e finali;

Visto il D.P.R. 8 giugno 2004, n. 173 “Regolamento di organizzazione del
Ministero per i Beni e le Attivita Culturali™

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice per i Beni Culturali
ed il Paesaggio, ai sensi dell’art. 10 della Legge 6 luglio 2002, n. 137"

Visto il conferimento dell'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di
Direttore Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia,
avvenuto con D.P.C.M. del 5 agosto 2004, al’Arch. Carla Di Francesco;

Visto il D.D.G. 5 agosto 2004 con il quale, ai sensi dellart. 8 comma 3 del
D.P.R. 10 giugno 2004, n. i73, & deiegata ai Direttori Regionali per i Beni
Culturali e Paesaggistici la funzione della verifica della sussistenza
dellinteresse culturale nei beni appartenenti a soggetti pubblici e a persone
giuridiche private senza fine di lucro, ai sensi dell'art. 12 del D. Lgs. 22 gennaio
2004, n. 42;

Vista la nota del 02/08/2004, ricevuta I'11/08/2004, con la quale la Curia di
Bergamo ha chiesto la verifica dell'interesse culturale ai sensi dell'art. 12 del D.
Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, per I'immobile appresso descritto;

Visto il parere della Soprintendenza di settore, espresso con nota prot. 15744
del 9 novembre 2004 pervenuta in data 12 novembre 2004;

Ritenuto che 'immobile

Denominato IMMOBILE DI VIA ALBINI N° 12
provincia di BERGAMO
comune di BERGAMO
sito in VIA ALBINI " s
SOP NDENZA BE :

numero civico 12 R!NTI:;_:’?JZ,I;\?ZA PEN'A(RCH,[TETTON}C'
localita BERGAMO Ai sensi d-.’-ll':“- i _J. '2000 n. 445

‘ si a.tte:;ifa C SEE oL 2 conforme
Distinto al N.C.E.U. al iﬂ'?égiuf @708 TREC L di questa
foglio 5 particella 2680 ST, \ []5 ‘f oght

S0BEOE MM SOITARILE
RIS R TG

come dalla allegata planimetria catastale: R g
4

C.so Magenta, 24 « 20123 Milano + Tel. 02 86460568 « Fax 02 86912397 - www.lombardia.beniculturali.it



Copia c.cl pre

Sig.. J»gﬂ(\dk

nel suo domicilio in ‘.',

Bergamo, ¢
JL-RICEV

lzuwz/l / T

-_//Z/h/z.‘f)&%o //f/// P %}M A J%ﬁ'ﬂp&) %;Aé‘z//mé

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

di proprieta dell'lstituto Patronato S. Vincenzo di Bergamo, presenta interesse
storico artistico ai sensi dell'art. 10 comma 1 del D. Lgs. 22 gennaio 2004,
n. 42, per i motivi contenuti nella relazione storico artistica allegata;

DECRETA

il bene denominato IMMOBILE DI VIA ALBINI N° 12, meglio individuato nelle
premesse e descritto negli allegati, & dichiarato di interesse storico artistico ai
sensi dell'art. 10 comma 1 del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, e rimane quindi
sottoposto a tutte le disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreto
Legislativo.

La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integrante
del presente decreto che verra notificato ai proprietari, possessori o detentori a
qualsiasi titolo del bene che ne forma oggetto.

Il presente decreto & trascritto presso I'Agenzia del Territorio - servizio
pubblicita immobiliare ed avra efficacia nei confronti di ogni successivo
proprietario, possessore o detentore a qualsiasi titolo del bene.

Avverso il presente decreto & ammesso il ricorso amministrativo al Ministero
per i Beni e le Attivita Culturali ai sensi dell'articolo 16 del D. Lgs. 22 gennaio
2004, n. 42.

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T.A.R.
competente per territorio a norma degli articoli 2 e 20 della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034 e successive modificazioni, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Milano, Ii  * 3 70 7405

IL DIRE¥TORE REGIONALE
Arch/Qarla Di Francesco

?P.ﬁium/u QAN Wj@fﬂza
/\\(PZZ&\U 5
T o ('%

Pagina 2



L//%)%?)/&M //&& 2 %/M e é L}—/ﬁﬁz'&'&) gz////[t s ls

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

leentificazione del Bene:

|
| Regione | LOMBARDIA ]
[ Provincia [ BERGAMO ]
| Comune | BERGAMO |
[ Localita | BERGAMO |
| Natura | EDIFICIO RESIDENZIALE ]

| Dati catastali:

| Foglio N.C.E.U. | Mappale

| 5 | 2680

L

| Relazione Storico-Artistica:

|

Pregevole residenza con giardino pertinenziale, collocata nel centro di

Bergamo Bassa, riconducibile all'architettura borghese dei primi decenni

del XX secolo. Presenta tre piani fuori terra e sobrie linee architettoniche,

marcate da un severo bugnato al piano terreno e da vari elementi ripresi

dalla tradizione classica. La pianta rettangolare dell’edificio trova un

elemento qualificante in un'appendice semi-ottagonale, a mo’ di grande

bow-window. Ulteriori elementi di pregic sono rappresentati dalla loggia
vetrata del piano alto e dal soffitto decorato del vano scala.

Milano, Ii 1 [} &5 7

Pagina 3



..Vf.fr /./\
o 4

g

5987

RATTO MAPPA

EST



